
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

АЙТЫЫШКЫНЫ 

 

О внесении изменений в состав Совета при Главе Республики Тыва  

по стратегическому развитию и региональным проектам 
 

В соответствии с частью 6 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97-ВХ-I «О статусе Главы Республики Тыва» 

постановляю: 
 

1. Внести в состав Совета при Главе Республики Тыва по стратегическому 

развитию и региональным проектам, утвержденный распоряжением Главы 

Республики Тыва от 28 февраля 2022 г. № 83-РГ, следующие изменения:   

1) в составе Совета при Главе Республики Тыва по стратегическому 

развитию и региональным проектам (далее – Совет): 

должность Донских Владимира Александровича изложить в следующей 

редакции: 

«первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, 

заместитель председателя»; 

должность Хардиковой Елены Викторовны изложить в следующей редакции: 

«исполняющий обязанности министра образования Республики Тыва»; 

должность Чигжита Виктора Сергеевича изложить в следующей редакции: 

«министр культуры Республики Тыва»; 

вывести из состава Совета Артна Ч.В., Ондара У.А., Ондара С.К.; 

ввести в состав Совета: 

Сарыглара Орлана Денек-ооловича - заместителя Председателя 

Правительства Республики Тыва; 

Монгуша Алика Кертик-ооловича - исполняющего обязанности заместителя 

Председателя Правительства Республики Тыва; 

Монгуш Ольгу Александровну - начальника управления проектной 

деятельности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства 

Республики Тыва, секретаря; 

Догур-оола Ай-Хана Владимировича - директора Агентства по туризму 

Республики Тыва; 



  2 

 

Ховалыга Алдай-Мергена Алдандайовича - министра сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Тыва. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики 

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

Глава Республики Тыва                                                                                 В. Ховалыг 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

18 мая 2023 года 

№ 276-РГ 

 


